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38 دوره از برگزاری جشــنواره موسیقی 
فجر می گذرد؛ جشــنواره ای که در زمان 
برگزاری اش با کم یا اضافه شدن بخش های 
مختلف که نشــان دهنده سلایق مدیران 
و برگزارکننــدگان بــود ماننــد دیگر 
جشنواره های هنری به راه خود ادامه داد. 
امسال سی ونهمین دوره از این جشنواره 
با دبیــری رضا مهدوی برگزار می شــود؛ 
جشنواره ای که قرار است بخش بین المللی 
آن براساس آیین نامه ای که داشته برگزار 
شود و بار دیگر بخش کودک و نوجوان هم 
به آن اضافه می شود. مهدوی معتقد است 
که جشنواره باید براساس آیین نامه ای که 
دارد برگزار شود و حضور همه هنرمندان در 
شاخه های مختلف، باعث تداوم موسیقی 
در کشور می شود. مهدوی درباره بازگشت 
بخش بین الملل بر این باور است که وقتی 
جشنواره موســیقی فجر که بزرگ ترین 
جشنواره موسیقی در کشور است، مهمان 
خارجی دارد، بایــد اجراهای خارجی هم 

داشته باشد.

بازگشت بخش کودک و نوجوان
رضا مهدوی، پژوهشــگر و نوازنده سنتور است 
که سال های ســال در این حوزه فعالیت داشته 
است؛ او امسال سکان جشــنواره سی ونهم را به 
دست گرفته اســت. او از بازگشت دوباره بخش 
کودک و نوجوان به جشنواره امسال خبر می دهد؛ 
بخشی که در طول این سال ها گاهی در فراخوان 
گنجانده شده و گاهی نیز نبوده است. دردوره های 

برگزاری جشنواره 29، 32 و 35 یک تا 3گروه در 
بخش کودک و نوجوان در جشــنواره پذیرفته 
شــدند و حالا مهدوی می گوید: »امسال یکی 
از بخش های مهم جشــنواره، بخش کودک و 
نوجوان خواهد بود.« از دیگر بخش هایی که در 
دوره های مختلف حضور داشته، بخش بانوان بود 
که این بخش در دوره اخیر با کمترین تعداد در 
جشنواره حاضر شد. مهدوی در این باره توضیح 

می دهد: »دلیــل این موضوع یــا عدم آمادگی 
گروه های موســیقی بانوان است و یا اینکه خود 
گروه ها تمایلی به حضور در جشنواره نداشتند و 
یا هیأت انتخاب آثار، با توجه به کیفیت، مناسب 
برای حضور در جشــنواره ندانسته است. با این 
حال سعی می کنیم امسال گروه های بیشتری 
از بانوان در جشنواره حضور داشته باشند.« وی 
درباره زمان برگزاری این دوره از جشــنواره هم 
توضیح می دهد: »هر ساله جشنواره موسیقی فجر 
بعد از پایان جشنواره فیلم فجر برگزار می شد و 
با توجه به ایام شــهادت و برخی از مناسبت ها، 
روزهای برگزاری جشنواره موسیقی به اسفندماه 
می رسید. امسال ما انتخابات مجلس را در پیش 
رو داریم و همچنین  ماه رمضان در پیش است. 
با توجه به ایــن ایام، 3گزینه زمانــی را در نظر 
 گرفتیم که در نهایت تاریخ برگزاری جشــنواره 

23 تا 28بهمن ماه شد.«

حضور پر رنگ بانوان در موسیقی فجر
دبیر جشنواره بین المللی موسیقی فجر از گسترش بخش بین الملل و بازگشت بخش کودک و نوجوان به فستیوال می گوید

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

»مردان خوب« پرونده جدیدی را در 
دست می گیرند؟ 

راسل کرو  و  رایان گاسلینگ دوباره در یک فیلم

کمدی اکشن »مردان خوب« ساخته شِین بلک با بازی راسل کرو 
و رایان گاسلینگ 7سال پیش اکران شد و فروش فوق العاده ای هم 
در گیشه نداشت، اما اخیرا در میان کاربران توییتر بسیار ستایش 
شده و حتی برخی  خواستار ساخت ادامه این فیلم هستند. این 
کمدی سیاه داستان آدمکشی با بازی راسل کرو و کارآگاهی با 
بازی رایان گاسلینگ است که درگیر نجات جان دختری جوان از 

دست گروهی خلافکار می شوند.
به گزارش همشهری به نقل از اسکرین رنت، »مردان خوب« در 
دســته فیلم های رفاقت مردانه قرار می گیرد که درضمن حال و 
هوایی نئونوآر دارد و رابطه کرو و گاسلینگ عامل اصلی جذابیت 
فیلم است. به رغم نقدهای مثبتی که راجع به فیلم در زمان اکرانش 
نوشته شد، اما گیشــه آن تقریبا ولرم بود و با بودجه 50میلیون 
دلاری فقط 62.8میلیــون دلار فروخت. با ایــن حال، »مردان 
خوب« در سال های اخیر به لطف پخش آنلاین )استریمینگ( و 
تبلیغات دهان به دهان آرام آرام ارزشش کشف شده است. کاربری 
در توییتر نوشته که 50بار این فیلم را به دلیل رابطه گاسلینگ و 
کرو و رابطه پدر و دختری کرو و دخترش )با بازی انگِری ریچ( دیده 
است و آن را دوست دارد. کاربر دیگری علت علاقه اش به فیلم را 
شخصیت گاسلینگ عنوان کرده است. چند کاربر هم از علاقه شان 
برای ساخت دنباله ای بر این فیلم گفته اند. اما چرا فیلم در زمان 
اکرانش نتوانست عملکرد خوبی در گیشه داشته باشد؟ به 2 دلیل: 
زمانبندی بد و بازاریابی ناامیدکننده. فیلم در پنجره اکران شلوغ مه 
2016 روی پرده رفت و در رقابتی نابرابر با بلاک باسترهایی چون 
»کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی« و »مردان ایکس: آخرالزمان« قرار 
گرفت. از طرفی فیلم در همان روزی اکران شد که »همسایه ها2: 
انجمن خواهری برمی خیزد« و انیمیشن »فیلم پرندگان عصبانی« 
به نمایش درآمدند. »همســایه ها2« و »مــردان خوب« هر دو 
کمدی هایی با درجه R و تماشــاگران بالقوه یکسان بودند، ولی 
چون »همســایه ها2« برندی بود که از پیش شناخته شده بود، 
تماشاگران بیشتری به تماشــای آن نشستند تا کمدی »مردان 
خوب«. در سال2018، شین بلک از علاقه قلبی اش برای ساخت 
دنباله ای بر »مردان خوب« گفت. در ســال2017، استودیوی 
فاکس فیلمنامه ای برای دوباره سازی فیلم با حضور زنان داشت، اما 
خبری از پیشرفت بیشتر این پروژه منتشر نشد. به هر حال با توجه 
به تحسین های رو به افزایش فیلم هنوز احتمال ساخت دنباله ای 

بر این فیلم وجود دارد.
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خبر

»نگهبان شب« خرج تبلیغاتش را هم درنیاورد
رضا میرکریمی، کارگردان »نگهبان شب«:  فیلمی ساختم که در گیشه 2میلیارد تومان فروخته؛ یعنی حتی پول 
تبلیغات آن هم درنمی آید. خارج از کشور هم همیشه فیلم های من در چند رویداد بالاخره فروشی داشت ولی 
آن هم به خاطر این جو سیاسی و جماعت بیکاری که آنجا نشسته  و مانع می تراشد امکان اکران پیدا نکرد.٫ایسنا

سعید راد در فیلم پسر ایرج قادری
سعید راد، بازیگر: در فیلم »بزرگ« به کارگردانی ژوبین قادری جلوی دوربین می روم. این فیلم ادای دینی است 
به سینمای کلاسیک قهرمان محور، با اخلاق و نوستالژیک که پدر کارگردان یعنی ایرج قادری از پایه گذارانش 

بوده است. سینمای قهرمان محور از بین رفته و سینمای جدیدی آمده که باب پسند ما نیست.٫ایرنا

 افتتاحیه فوق العاده »جوان«  
با شاهرخ خان

یــک افتتاحیه درخشــان که 
نشان می دهد ستاره محبوبیت 
شاهرخ خان همچنان پرتلألو 
است؛ بازیگری که فیلم تازه اش 
تنهــا در 2 روز اول اکرانــش، 
توانســته هزینــه تولیدش را 
بازگرداند. »جوان« به کارگردانی آتلی کومار و با بازی شاهرخ خان، 
با شروعی فوق العاده به اســتقبال روزهای بعدی اکرانش رفته 
است. اینطور که در تیزر منتشر شده فیلم »جوان« مشهود است، 
شاهرخ خان در این فیلم اکشن، به شکل های مختلف و متنوعی 
ظاهر شده است. اکران »جوان« که از پنجشنبه آغاز شده با نسخه 
هندی زبان فیلم 9.۴میلیــون دلار در هند و 1.3میلیون دلار در 
دیگر نسخه های دوبله شده به زبان تامیلی و تلوگو فروش کرد.  
»جوان« در 2روز به فروش 200کــروری )25میلیون دلاری( 

رسیده که برابر با بودجه ساخت فیلم است.

اکران »دشت خاموش« در فرانسه 
اکران فیلم ســینمایی »دشت 
خاموش« به کارگردانی احمد 
بهرامی در سینماهای فرانسه 
آغاز شد.در پی اکران فیلم »شهر 
خاموش« در فرانسه و استقبال 
منتقدان، اکران فیلم سینمایی 
»دشــت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی 
سعید بشیری نیز در ماه سپتامبر2023 )نیمه شهریور1۴02( در 
سینماهای فرانسه آغاز شد.این فیلم در 39سالن سینما و 28شهر 
ازجمله پاریس، نانت، اورلانز، استراسبورگ، متز، بوردو، بیاریتز، 
لیون، کلرمونت، فراند، سنت اتین، مارسی و... به نمایش درآمده 
است. فیلم »دشت خاموش« در هفتادوهفتمین جشنواره فیلم 
ونیز برای نخستین بار در تاریخ ســینمای ایران موفق به دریافت 
جایزه بهترین فیلم بخش افق ها شد و در بیش از 50 جشنواره و 

مراکز فرهنگی مهم بین المللی نمایش داشته است.

اعطای جایزه در بخش پژوهش
مهدوی می گوید: »در بخش آهنگسازی برای جایزه باربد در فرم سونات و با اهتمام به سبک 
زندگی ایرانی و خانواده درخواست دادیم که پذیرفته شد و همچنین در بخش پژوهش به پایان 
نامه های کارشناسی ارشد و رساله دکتری پژوهش هنر با محوریت موسیقی قرار است جوایزی 
اعطا شود.« این پژوهشگر در ادامه اضافه می کند: »جشنواره موسیقی فجر، یک جشن ملی با 
حضور گروه های مختلف موسیقی است که در کنار این جشن ملی بحث تخصصی بودن برایمان 
خیلی اهمیت دارد. ما پذیرای گروه های جوان و همچنین اســتادان اهل فن در شاخه های 
مختلف موسیقی هستیم؛ چرا که حضور همه گروه ها باعث می شود تا موسیقی تداوم بیشتری 

پیدا کند و فضا برای حضور همه موسیقی دانان فراهم شود.«
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